Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, e a Secretaria de Planejamento, Solicitando a

possibilidade de contratar uma empresa para Fazer a Limpeza do córrego, Primeira água e Anhanguera, que

fica entre os Bairros, Campos Maia, Jardim Resende, Mombaça 1 e Mombaça 2, que está muito sujo, e está

precisando com urgência de uma Limpeza, e pedimos também, que após a limpeza do córrego, a prefeitura

faça manutenção, para que no futuro não aconteça o mesmo cenário de hoje.

REQUERIMENTO N° 1529/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERÁRIO,
E A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. SOLICITANDO A
POSSIBILIDADE DE CONTRATAR UMA EMPRESA PARA FAZER A
LIMPEZA DO CÓRREGO, PRIMEIRA ÁGUA E ANHANGUERA, QUE
FICA ENTRE OS BAIRROS. CAMPOS MAIA, JARDIM RESENDE,
MOMBAÇA 1 E MOMBAÇA 2, QUE ESTÁ MUITO SUJO, E ESTÁ
PRECISANDO COM URGÊNCIA DE UMA LIMPEZA, E PEDIMOS
TAMBÉM , QUE APÓS LIMPEZA DO CÓRREGO, A PREFEITURA
FAÇA A MANUTENÇÃO, PARA QUE NO FUTURO NÃO ACONTEÇA
O MESMO CENÁRIO DE HOJE.

PROTOCOLO GERAL N° 1824/2016
Data: 19/09/2016 - Horário: 11:35

Senhor Presidente:

APROVADO
1 5) SIT, Lu)o

Vereador Felipe Ce ar
Presidente

Considerando que isso pode trazer riscos aos moradores do local, como dengue, leptospirose entre outras

doenças.

Considerando que um pedido dos moradores, dos quatro bairros, que já estão cansados de reclamar.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, e a

Secretaria de Planejamento, Solicitando a possibilidade de contratar uma empresa para Fazer a Limpeza do

córrego, Primeira água e Anhanguera, que fica entre os Bairros, Campos Maia, Jardim Resende, Mombaça 1 e

Mombaça 2, que está muito sujo, e está precisando com urgência de uma Limpeza, e pedimos também, que

após a limpeza do córrego, a prefeitura faça manutenção, para que no futuro não aconteça o mesmo cenário de

hoje.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de Setembro de 2016

Vereado JÓSÉ, C RLOS GOME CAL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

:-•=i)eg>1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2